
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA FINANZIARIA

Servizio: Respons. del Proced.: Dott. Francesco SIODAMBRO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1312 del 13/07/2018

Oggetto: Acquisizione fornitura di progettazione e stampa di Brochure Cartellone Eventi 

“MesagnEstate 2018” - Gara di procedura ristretta, ai sensi dell’art.61 del D.Lgs. 50/2016, 

attraverso il MEPA - RdO: 1993313. Aggiudicazione definitiva alla Ditta Centro Stampe Castorini

di Mesagne CIG: Z782411A00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto   il D.Lgs n. 267/2000;
Visto l’art. 4 della Legge n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

Visto  il decreto sindacale n. 15 del 21.07.2016, con il quale è stata prorogata la nomina, ai sensi del
Decreto Lgs. N. 267/2000, art. 109, del Responsabile dell’Area Finanziaria;

Vista la determinazione n. 36 del 12/01/2017, è stata disposta l’autorizzazione delle spese per il Servizio
Economato anno 2017 – Art. 5 del vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che con Delibera  del  C.C.n.22 del  27.04.2017 è stato  approvato il  Bilancio  di  previsione
finanziario 2017-2019 art.151 del D.Lgs n.267/2000 e art. 10 del D.Lgs n.118/2011);

      ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

 

Richiamata la determina n. 1177 del 20.06.2018, con la quale, verificata la necessità di provvedere 
all’acquisto, mediante progettazione e stampa di n. 4.000 brochure per il Cartellone Eventi 
“MesagnEstate 2018”, si attivava la procedura di acquisizione della fornitura assumendo il relativo 
impegno di spesa, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi 
dell’art. 328 del Dpr.207/2010 in conformità a quanto disposto dall’art.7 del D.Lgs n.52/212, convertito in
Legge 84/2012;



Dato atto che:

-          In considerazione dell’entità della fornitura si è ritenuto di adottare la procedura prevista dal 
vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di bene e servizi in economia, approvato con 
Deliberazione di C.C n. 8 del 26/03/2011, modif. con delibera n. 9 del 1.2.2002 e Delibera n. 7 del 
4.3.2008 di cui all’art. 9 comma 1 lett.a) per l’acquisizione in economia di beni e servizi, che 
stabilisce: “il ricorso  alla gestione in economia è ammesso nei limiti delle dotazioni assegnate con 
Piano esecutivo di gestione per acquisti di beni e servizi e comunque entro il limite massimo di spesa,
iva esclusa, di € 40.000,00”, con l’espletamento della procedura di gara attraverso il mercato 
elettronico della P.A (MEPA);

-          Nel rispetto delle regole del MEPA, si è provveduto alla formulazione di apposita “richiesta di 
offerta (RdO n.1993313) a  n. 5 Ditte operanti nel settore, già abilitate dalla stessa all’interno del 
Bando/categoria “Cancelleria 104” sottocategoria “Stampati tipografici”, di seguito elencate:

Fornitori invitati

 Ragione sociale Partita iva Comune (PR) Regione

1
AERIALCLICK DI MASSARI 
SRLS

02375580749 SAN DONACI (BR) PUGLIA

2
ANNASAPONARO.IT 
COMUNICAZIONE&NEWMEDI
A DI SAPONARO ANNA

02495490746 BRINDISI   (BR) PUGLIA

3 BLUE TECHNOLOGY 02185320740 MESAGNE  (BR) PUGLIA

4
CENTRO STAMPE CASTORINI 
S.N.C.

02098950740 MESAGNE (BR) PUGLIA

5 PETTOGRASSO VINCENZO 01830430748 MESAGNE (BR) PUGLIA

-         dell’elenco del materiale di stampa necessario con relativa scheda tecnica, su cui le Ditte hanno
dovuto presentare offerta;

-          l’aggiudicazione è stata prevista con il criterio del prezzo più basso, a corpo;

-          l’importo complessivo, a corpo, posto a base di gara è stato quantificato in complessivi € 
1.650,00 (esclusa IVA);

 

Considerato che entro il termine assegnato, delle ore 12.00 del 23.06.2018, così come riportato nel 
riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, è pervenuta un’unica offerta economica da parte
della Ditta:

-          CENTRO STAMPE CASTORINI S.N.C. – P.I.02098950740-  € 1.160,00;

Dato  atto  che  si  è  proceduto  all’esame  dell’offerta  pervenuta  con  le  modalità  previste  dal  sistema



CONSIP;

Ritenuta l’offerta  presentata  dalla  Ditta  Centro  Stampe  Castorini,  con  sede  in  Mesagne  alla  Via
E.Ferdinando,108,  P.IVA 02098950740, definita  in  €  1.160,00 (iva esclusa),  congrua e  meritevole di
approvazione;

Visti:

·         I  contenuti  del manuale d’uso al  sistema MEPA con particolare riferimento alle  procedure
d’acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso;

·         Il  contratto generato automaticamente dal sistema MEPA che riporta le clausole specifiche
inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi e le auto dichiarazioni dei requisiti soggettivi
dell’Azienda concorrente;

Dato  atto che  risultano  acquisite  le  certificazioni  attestanti  i  requisiti  soggettivi  dell’azienda
aggiudicataria;

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

-          di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

-          di  provvedere  all’aggiudicazione  definitiva,  attraverso  la  procedura  telematica  del  sistema
CONSIP, della fornitura di materiale pubblicitario di stampa necessario per la promozione del Cartellone
Eventi  “MesagnEstate  2018”,  alla  Ditta  Centro  Stampe  Castorini,  con  sede  in  Mesagne  alla  Via  E.
Ferdinando,108 – P.IVA 02098950740, che ha presentato offerta a corpo dell’importo di € 1.160,00 (iva
esclusa), congrua e meritevole di approvazione;

-          di  dare  atto  che  la  somma  di  che  trattasi  risulta  già  impegnata  con  Determina  n.1177  del
20.06.2018;

-          di  dare atto,  altresì  che la  fornitura  verrà  liquidata  a  seguito  di  emissione di  regolare fattura
elettronica, previa acquisizione del DURC e della dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari,
pena le relative sanzioni di legge e che, ai sensi della Legge Nazionale 136/2010, al servizio di cui trattasi
è attribuito il codice CIG: Z782411A00;

Mesagne, 13/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

Dott. Francesco SIODAMBRO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Francesco SIODAMBRO



Mesagne, 13/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

F.TO Dott. Francesco SIODAMBRO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott. Francesco SIODAMBRO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA FINANZIARIA

               Dott. Francesco SIODAMBRO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


